
Freq.
(MHz)

Kanal Taste*

Taste*

Vollprogramme

HD-Programme

Digitale Fernsehprogramme ( Deutsch)
Übersicht über alle ohne Zusatzkosten frei verfügbaren digitalen Fernsehprogramme (Kabelanschluss).

1-2-3.tv HD
3sat HD 
ANIX E HD Serie
ARD-alpha HD 
arte HD
a.tv HD
BR Fernsehen Süd HD
Channel 21 HD 
Das Erste HD
Franken plus HD 
hr-fernsehen HD 
HSE24 HD
HSE24 Extra HD 
KiKa HD 
MagentaMusik 1 HD
MagentaSport HD
MDR Fernsehen Sachsen HD
münchen.tv HD
MS Sport HD 
NDR Fernsehen Nieders. HD
Niederbayern TV HD 
ONE HD
OTVA HD 
phoenix HD 
Q VC HD 
Q VC2 HD
Q VC Style HD 
Radio Bremen TV HD
rbb Fernsehen Berlin HD
Red Bull TV HD 
Shop LC HD
sonnenklar.TV HD
SR Fernsehen HD 
SWR Fernsehen BW HD 
tagesschau24 HD
tv.ingolstadt HD 
WDR HD Köln 
ZDF HD 
ZDFinfo HD 
ZDFneo HD
# dabeiTV HD 

Freq.
(MHz)

Kanal

610
362
634
274
282
370
362
642
266
370
354
634
642
362
562
666
354
370
666
354
370
274
370
274
634
634
642
618
354
642
634
642
274
354
274
370
362
282
282
290
562

K38
S28
K41
D274
D282
S29
S28
K42
D266
S29
S27
K41
K42
S28
K32
K45
S27
S29
K45
S27
S29
D274
S29
D274
K41
K41
K42
K39
S27
K42
K41
K42
D274
S27
D274
S29
S28
D282
D282
D290
K32

Freq.
(MHz)

Kanal Taste*UHD-Programme

Insight TV UHD
travelxp 4k UHD

626
562

K40
K32

Das Erste
DMAX
kabel eins
ProSieben
RTLZWEI
RTL Television
SAT.1
VOX
ZDF

346
602
298
298
306
306
298
306
290

S26
K37
D298
D298
D306
D306
D298
D306
D290

Unterhaltung
Comedy Central + 1
Comedy Central
Nitro
ProSieben MAX X
RTLup
SAT.1 Gold
sixx
Tele 5
TLC
VOX up
ZDFneo

Nachrichten
euronews.
n-tv
Welt

Sport
Eurosport 1
sport1

458
602
306
298
306
298
602
602
618
610
362

594
306
298

594
610

S40
K37
D306
D298
D306
D298
K37
K37
K39
K38
S28

K36
D306
D298

K36
K38

Spartenprogramme Freq.
(MHz)

Kanal Taste*

Signallieferant: 
Telekom
Status: 
Dezember 2023

Hier können 
Sie sich notieren,   
wie Sie Ihre  
Lieblingssender 
sortiert haben

*
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Digitale Fernsehprogramme (Deutsch)
Übersicht über alle ohne Zusatzkosten frei verfügbaren digitalen Fernsehprogramme (Kabelanschluss).

Freq.
(MHz)

Kanal Taste*Taste* RegionalprogrammeSpartenprogramme Freq.
(MHz)

Kanal

Kinder
Disney Channel
KiKa
nickelodeon
RiC
RTL Super RTL

Musik
Deluxe Music
Deutsches Musik Fernsehen
Melodie TV
MTV
Volksmusik.TV

Teleshopping
1-2-3.tv
Channel 21
HSE24
HSE24 Extra
HSE24 Trend
Juwelo
QVC
QVC2
sonnenklar.TV

Sonstiges
ANIXE+
bibel.tv
HOME & GARDEN TV
kabel eins Doku
K-TV
N24 Doku
ORF2 Europe
Welt der Wunder TV
ZDFinfo

602
274
458
618
306

594
626
618
594
618

602
626
602
594
594
506
602
618
602

610
594
506
298
610
626
618
626
290

K37
D274
S40
K39
D306

K36
K40
K39
K36
K39

K37
K40
K37
K36
K36
K25
K37
K39
K37

K38
K36
K25
D298
K38
K40
K39
K40
D290

Fortsetzung

378
378
378
346
642
346
378
338
338
378
378
378
378
290
338
378
378
378
306
306
306
378
306
298
298
282
346
378
346

S30
S30
S30
S26
K42
S26
S30
S25
S25
S30
S30
S30
S30
D290
S25
S30
S30
S30
D306
D306
D306
S30
D306
D298
D298
D282
S26
S30
S26

Baden TV Süd (Freiburg)
Baden TV Karlsruhe
BR Fernsehen Nord
BR Fernsehen Süd
Friesischer Rundfunk
hr-fernsehen
L-TV
MDR Fernsehen Sachsen
NDR Fernsehen Niedersachsen
OK Ludwigshafen
OK Mainz
OK Weinstraße
OK4
Radio Bremen TV
rbb Fernsehen Berlin
regioTV Schwaben
rheinmaintv
Rhein Lokal Worms/Speyer
RTL Süd (Bayern)
RTL Nord (HH & SH)
RTL Nord (NI & HB)
RTL RON (RP, Odenw., Neckar)
RTL West (NRW)
SAT.1 Bayern
SAT.1 NRW
SR Fernsehen
SWR Fernsehen BW
SWR Fernsehen RP
WDR Köln

Hier können 
Sie sich notieren,   
wie Sie Ihre  
Lieblingssender 
sortiert haben

*

Signallieferant: 
Telekom
Status: 
Dezember 2023
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Digitale Fernsehprogramme in anderen Sprachen
Übersicht über alle ohne Zusatzkosten frei verfügbaren digitalen Fernsehprogramme (Kabelanschluss).

Freq.
(MHz)

Kanal Taste*Taste* Andere SprachenAndere Sprachen Freq.
(MHz)

Kanal

Al-‘arabiyya (Arabisch)
France 24
Asharq News Channel HD

Hajeren (Armenisch)
Public Armenia 1 TV

Bosanski jezik (Bosnisch)
Al Jazeera Balkan HD

Hànyǔ (Chinesisch)
CCTV-4 Europe
Phoenix InfoNews Channel

English (Englisch)
Al Jazeera English HD
BBC World News Europe
CGTN HD
CNBC HD
CNN International Europe
France 24
NHK World HD
sky News International

Français (Französisch)
France 2 HD
France 3 HD
France 5 HD
France 24 HD
TV5MONDE HD

Néa Elliniká (Griechisch)
ERT World

Italiano (Italienisch)
Rai 1 HD

Han-gungmal (Koreanisch)
KBS World HD

594
578

586

586

618
618

506
594
666
546
594
618
506
610

650
650
650
618
626

586

578

586

K36
K34

K35

K35

K39
K39

K25
K36
K45
K30
K36
K39
K25
K38

K43
K43
K43
K39
K40

K35

K34

K35

Kurdî (Kurdisch)
Rudaw HD

Crnogorski jezik (Montenegrinisch)
TVCG MNE HD

Nederlands (Niederländisch)
BVN

Polski (Polnisch)
TVP Polonia HD

Română (Rumänisch)
Pro TV Internaţional

Russki (Russisch) 
Silk way HD

Srpski (Serbisch)
DM Sat

Español (Spanisch)
TVE Internacional HD

Türkçe (Türkisch) 
Halk TV
Kanal 7 Avrupa
Show Türk

Ukrajinska mowa (Ukrainisch)
FREEDOM

Magyar nyelv (Ungarisch)
Duna World HD

586

578

586

578

570

578

618

506

578
410
410

586

586

K35

K34

K35

K34

K33

K34

K39

K25

K34
S34
S34

K35

K35

Hier können 
Sie sich notieren,   
wie Sie Ihre  
Lieblingssender 
sortiert haben

*

Signallieferant: 
Telekom
Status: 
Dezember 2023
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Digitale Radioprogramme (Deutsch)
Übersicht über alle ohne Zusatzkosten frei verfügbaren digitalen Radioprogramme (Kabelanschluss).

Freq.
(MHz)

Kanal Taste*Taste* Digital-RadioDigital-Radio Freq.
(MHz)

Kanal

1LIVE
1LIVE diGGi
88.3 Antenne Bad Kreuznach
Antenne Bayern
Antenne Brandenburg
Antenne Thüringen
Baden.fm
Bayern 1
Bayern 2
Bayern 3
Puls
BR24
BR24 Live
BR Heimat
BR Schlager
BR-Klassik 
Bremen Eins
Bremen Next
Bremen Vier
Bremen Zwei
BR-Klassik
COSMO
DasDing
Deutschlandfunk
Deutschlandfunk Kultur
Deutschlandfunk Nova
Dokumente und Debatten
Ego FM
Fritz
Hit Radio
hr1
hr2-kultur
hr3
hr4 
hr-iNFO
InfoRadio
MDR AKTUELL 
MDR Jump
MDR Klassik
MDR Kultur
MDR Sachsen
MDR Sachsen-Anhalt
MDR Sputnik
MDR Thüringen
NDR 1 Niedersachsen
NDR 1 Radio MV
NDR 1 Welle Nord

NDR 2
NDR 90.3
NDR Blue
NDR Info
NDR Info Spezial
NDR Kultur
NDR Schlager
N-Joy 
Ohrfunk.de
Radio AllgäuHit
Radio Arabella 105,2
RADIO BOB! 
RADIO ENERGY Bremen 
Radio F 
radio ffn 
Radio Galaxy
Radio Gong 96,3 
Radio Horeb
Radio Paloma
Radio Roland 
radioBerlin 88,8 
radioeins 
RBB Kultur 
Rock Antenne
Rockland Radio
RTL Radio 
Schlager Radio
SR 1 Europawelle
SR 2 KulturRadio
SR 3 Saarlandwelle
sunshine live 
SWR 1 Baden-Württemberg
SWR 1 Rheinland-Pfalz
SWR 2
SWR 3 
SWR 4 Baden-Württemberg 
SWR 4 Friedrichshafen 
SWR 4 Rheinland-Pfalz 
SWR aktuell 
TOGGO Radio 
WDR 2 
WDR 3 
WDR 4 
WDR 5 
WDR Die Maus 
WDR Event 
YOU FM 

290
290
282
290
282
290
282
290
634
378
378
586
586
378
586
378
378
626
586
586
290
290
290
586
378
626
586
282
282
282
594
282
282
282
282
282
378
282
282
282
282
282
282
282
282
282
290

D290
D290
D282
D290
D282
D290
D282
D290
K41
S30
S30
K35
K35
S30
K35
S30
S30
K40
K35
K35
D290
D290
D290
K35
S30
K40
K36
D282
D282
D282
K36
D282
D282
D282
D282
D282
S30
D282
D282
D282
D282
D282
D282
D282
D282
D282
D290

Fortsetzung

282
282
378
586
290
586
378
290
290
290
290
290
290
290
290
290
282
282
282
282
290
282
282
274
274
274
274
378
290
378
290
290
290
290
290
290
290
290
290
290
290
290
290
282
282
282
282

D282
D282
S30
K35
D290
K35
S30
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D282
D282
D282
D282
D290
D282
D282
D274
D274
D274
D274
S30
D290
S30
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D290
D282
D282
D282
D282

Hier können 
Sie sich notieren,   
wie Sie Ihre  
Lieblingssender 
sortiert haben

*

Signallieferant: 
Telekom
Status: 
Dezember 2023
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